
 

 

COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE 
Provincia di Pavia 

 

 

N. 18 Reg. Delib.  C O P I A  

del 30/10/2023  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

 

OGGETTO : RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 32 DEL 31.8.2023 AD 

OGGETTO "BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 - NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023/2025 - 3^ VARIAZIONE 

ADOTTATA IN VIA D'URGENZA"           
 
  

L’anno duemilaventitre addì trenta del mese di ottobre alle ore diciannove e minuti trenta 

nella sala delle adunanze consiliari del Comune di San Damiano al Colle, si è riunito il CONSIGLIO 

COMUNALE regolarmente convocato, previa consegna degli inviti personali, avvenuta nei modi e 

termini di legge, osservate tutte le formalità prescritte dal D.L.gs. n. 267/2000 e  dallo Statuto Comunale 

vigente, si è riunito, in adunanza STRAORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE ed in seduta 

PUBBLICA. 

 

All’appello su numero undici componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

VERCESI CESARINO 
 

 

 

Presidente 

 

 

Sì 
 

DACREMA MONICA 
 

 
 

Vice Sindaco 

 
 

Sì 
 

POGGI PIERA 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Giust. 
 

MARZOLLA CLAUDIO 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

ROSCALLA SIMONE 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

DALL'AGLIO TATIANA 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

RICCARDI ROBERTO GIOVANNI 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

CALEFFI AFRO SILVIO 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

BRANDOLINI PAOLA 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Giust. 
 

FERRARI DAVIDE 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Giust. 
 

DACREMA GLORIA 
 

 

 

Consigliere 

 

 

Giust. 
 

Totale  PRESENTI         7 
 

Totale  ASSENTI           4 

 
Partecipa alla seduta, in videoconferenza, il Vice Segretario Comunale Dr. Umberto FAZIA 

MERCADANTE con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione. 
 

Il Signor VERCESI CESARINO, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita gli intervenuti, in seduta PUBBLICA, a 

discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



 

 

OGGETTO : RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 32 DEL 31.8.2023 AD OGGETTO 

"BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 - NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023/2025 - 3^ VARIAZIONE ADOTTATA IN VIA 

D'URGENZA"           
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 16.6.2022 ha approvato il DUP 2023-
2025; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 10.11.2022 ha successivamente 
modificato il DUP 2023-2025; 

• che con propria deliberazione n. 30 del 19.12.2022 il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2023-2025; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N° 32 del 31.8.2023, avente ad oggetto “BILANCIO DI 
PREVISIONE 2023/2025 – NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2023/2025 – 3^ VARIAZIONE ADOTTATA IN VIA D’URGENZA”; 

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N° 267, sottoriportato: 
“4. ai sensi dell’art. 42 le variazioni di Bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via 
d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni 
seguenti e comunque entro il 31 Dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine. 
5. In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall’organo esecutivo, 
l’organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 
Dicembre dell’esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti 
eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata “; 

RITENUTO necessario provvedere alla ratifica della sopraccitata deliberazione adottata dalla Giunta 
Comunale; 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N° 267, allegato alla presente deliberazione come 
parte integrante e sostanziale; 

Con voti unanimi favorevoli, resi e verificati nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

1. DI RATIFICARE la deliberazione della Giunta Comunale N° 32 del 31.8.2023, avente ad oggetto 
“BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 – NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023/2025 – 3^ VARIAZIONE ADOTTATA IN VIA 
D’URGENZA”; 

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ed al Tesoriere 
Comunale per gli adempimenti di competenza. 

SUCCESSIVAMENTE 

Con voti unanimi favorevoli, resi e verificati nelle forme di legge 

DICHIARA 

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 
267/2000, per consentire l’immediata attuazione di quanto disposto. 

 



Fatto, letto e firmato. 

IL PRESIDENTE 

f.to VERCESI CESARINO 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà per 

15 giorni consecutivi. 
 

San Damiano al Colle, lì 09/11/2023 
 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 
 

 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

San Damiano al Colle, lì _________________ 
    

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE) 
 

 

__________________________________ 
 
 

________________________________________________________________________ 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

      

 

 


